
5. Kritere tc posacmc per instruktor te praktikes profesional nc ofrucsit e A.FP-sc, qe 
ofrojne arsim tc mesem profesional: 

a) te kete zotcs: le plote per te vcpruar; 
b) re jete ne kushie shcndetesorc qe e lejojne te krycje detyrcn; 
c) te mos jctc i denuar me venclim Le Iormcs se prcre per krycrjen e vcprave penale; 
cl) te mos kcte nda] tij masa clisiplinore qc nuk jane shuar; 
c) te demonsrroje vlcra te larta te eiikes, sjclljes dhe komunikimit; 
f) re demonsrroje aftcsi re puncs ne grup dhe rnotivimit. 

4. Kritere te pcrgjitbshmc: 

Aplikanti per mesimdhenes tc kultures profesionale nc ofruesit te AFP-se duhet tc pcrrnbushe 
kcto kritcre: 

Mesues te formimit tc kulturcs profesionale /instructor T praktikes profcsionale ne 
drejtimiu Mckanike-v l (Nje) (Instruktor l praktikes Profcsionale) 

Ne zbatim tc ligjir Nr.15 dale 16.02.2017. "Per arsimin dhc forrnimin profesional nc 
Rcpubliken e Shqiperise", Vl<f'v1 nr 554 date 31.07.2019" Per krijimin dhe mcnyren ~ organizimir 
dhc te Iunksionimit te Agjensisc Kombetarc Le Puncsimit dhc Aliesivc (AKPA) , Udhczirnt tc 
Mf E, Nr.25, date O I .09.2023 nr 15702 prot "Per numrin c nxenesvc per k lase dhe norrnat e pun es 
mcsirnore nc institucionet arsimit profesional" Udhezimit tc \rlinistrise se r.konornisc.Kulturcs 
dhc lnovacionit ·r.759. dale 30.09.2024 .. PER ME1\YRE1\J E ORGANIZIMIT DI-IE 
VEPRIMTARlSE, IvlCNAXHJMIN E BURJrvlEVI~ NJERCZORE, PERBER.IEN E NJESISE SF. 
ZHVILLIVIIT TE INSTITUCIONEVI::. orRUESVE Tt ARStrvllT DHE FORMIMIT 
PROrESJO"\JAL DHE Zl JVILLI\11T TF. VAZHDUAR PROFESlONAL TE PERSONCLIT ... 
neni 118 pika 3 .ofruesi publik i AFP-se. Shkolla e mcsme e ndcrtirnit .. Karl Gega". ju njofton 
krijimin c vend it te lire per pozicionin : 

Drejtorise .Iuridike dhe Burimeve Njerezore 

DRE.JTORTSE E MARRE-DBENIEVF: ME PUilLIKUN 

AC..JE:\CTSE KOMilETARE TE PCNitSl.MJT DHE AFTESIVR 

Lends : Njoftim per levizje paralcle per instruktor te praktikes profcsionalc 

Tirane. me If; I I 0/ 2024 Nr.225 Prot. 
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. 0 .202. oate.rna.0....-]2_ 1 
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~.}-.:-. --- l1 R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S E 

MINISTRlA E EKONOMISE, KLL TLRES DHE INOVACIO:\lT 
AGJENCJA KOMDETARE E PtNRSilVllT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA E MESYIE R NDtRTl:VllT "KARL GEGA" TIRA.NE 



DREJTOR 

3. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollir tc ofrucsit publik tc AFP-sc, brcnda 

afarcvc re aplikimit re percaktuara ne shpallje Jg /10/2024. 

Duke ju falcndcruar per hashkepunimiu ! 

:2. Te gjitha dokurncntet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te lyre. Dokurnentet ne 
gjuhen e huaj duhet te jene le perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeieshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te kcrij udhezimi: 
c) karien e idenritetit: 
d) diplorncn: 
c) librczcn e puncs; 
f) cdo dokurnentacion ljeter qe verteton kualifikimei, trajnimct apo tc tjcra tc pcrrncndura nc CV: 
g) certifikate osc deshrni per nivclin c njohurive ne teknolcgiine e inforrnacionit; 
h) vcrtctim tc gjcndjcs shcndcrcsore; 
i) vcrtctim re gjcncljcs gjyqcsore; 

_j) vcrtctim nga puncdhcncsit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 
I() tc pakrcn njc rekornandim osc vlcrcsirn pune nga punedhenes Le meparshem. 

6. Dokurnentet e aplikimit Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin o kerkuar, 
sipas njoftimit te veudit te lire, duhet te perfshije: 

a) Le kete le pakien diplorne nga njc shkollc c mcsrne profesionale, pas te mesme ose 
parauniversirare ne te njejton fushc me kualifikimin/kualifikimet profesionale per Le cilin/cilat po 
aplikon: 
b) le kete Le kete Le pakten 3 (ire) vjet pervojc punc nc fushcn, nc te cilen ka kryer studirnet; 
c) tc njohc dhe te perdore teknologjinc c inforrnacionir; 
d) aftcsi tc rjcra nose kcrkohcn: 
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